
o

Gmina Golub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

GMINA uGŁ-Uo-tJUuliZTr."
ul. Plac 1000-1ecia25
87-400 Golub-Dobrzyń

tel. 56 683 54 00-03, fax 56 683 52 76
NIP 5030037022 REGON 871118589

SG.271.6.2.2023

Golub-Dobrzyń, 22.05.2023 r.

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Udzielenie Gminie
Golub-Dobrzyń kredytu dtugoterminowego na pokrycie planowanego deficytu".

W odpowiedzi na wniosek potencjalnego Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ w
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Udzielenie Gminie Golub-
Dobrzyń kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu". Zamawiający -
Gmina Golub-Dobrzyń, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia l l września 2019
r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1710 z późn. zm.) udostępnia
poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytania i Odpowiedzi

Pytanie nr l: Prosimy o dodatkowe informacje w zakresie planowanych przez Gminę
dochodów ze sprzedaży majątku. Jaki jest poziom wykonania dochodów za I kw. 20227 Czy
możemy prosić o informację: i

a. Czy ogłoszone są już przetargi na sprzedaż majątku?
b. Czy są w toku jakieś negocjacje/ocena ofert na sprzedaż majątku?
c. Jeśli tak to w jakiej wysokości?

Odpowiedź; Poziom wykonania dochodów ze sprzedaży majątku za I kw. 2022 r. wyniósł
kwotę - 83.149,50 zł. Na dzień dzisiejszy ogłoszony jest przetarg na sprzedaż działek
inwestycyjnych w miejscowości Wrocki - termin składania ofert w przetargu pisemnym
ograniczonym 23.05.2023 r. Ceny wywoławcze w wysokości:

a. Działka 512/1- cena wywoławcza 1.201.000,00 netto (słownie: jeden milion
dwieście j eden tysięcy, 00/100 netto).

b. Działka 512/3- cena wywoławcza 1.830.000,00 netto (słownie: jeden milion
osiemset trzydzieści tysięcy, 00/100 netto).

c. Działka 512/5 - cena wywoławcza 505.000.00 netto (słownie: pięćset pięć tysięcy,
00/100 netto).

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była
ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.
Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.



o

Gmina Golub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że (podobnie jak dla odsetek) jeśli termin płatności
raty kapitałowej przypada na dzień wolny od pracy to spłata następuje ostatniego dnia
roboczego przed tym dniem wolnym?
Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający przedłoży w sentencji pozytywną opinię RIO przed
podpisaniem umowy kredytowej?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie czy kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie
złożona na obu dokumentach - na wekslu oraz na deklaracji wekslowej?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający przedłoży w sentencji pozytywną opinię RIO przed
podpisaniem umowy kredytowej?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 7: wskazanie czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tyś. PLN).
Odpowiedź: Nie posiadamy zajęć egzekucyjnych na rachunkach bankowych.

Pytanie nr 8: wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w
bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tyś.
PLN).
Odpowiedź: Nie posiadamy zaległych zobowiązań finansowych.

Pytanie nr 9: wskazanie czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa
program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych?
Odpowiedź: Nie wdrażano programu postępowania naprawczego j/w.

Pytanie nr 10: wskazanie czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec
Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na
wniosek banków?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 11: wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tyś. PLN).
Odpowiedź: Nie posiadamy zaległości wobec ZUS i US.

Pytanie nr 12: wskazanie czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę
(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o
wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13: informację nt. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia
poręczeń i gwarancji (w tyś. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku.



0

Gmina Golub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

Odpowiedź: Nie udzielaliśmy i nie planujemy udzielać poręczeń i gwarancji.

Pytanie nr 14: wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z
informacjami:

a. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
b. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
c. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
d. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
e. czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w

łatach ubiegłych?
Odpowiedź: Nie udzielaliśmy i nie planujemy udzielać poręczeń i gwarancji.

Pytanie nr 15: podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia,
typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów

wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy
limę umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z
finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych

Odpowiedź: Według załączonej informacji p.n. „Zestawienie posiadanych kredytów i
pożyczek wg. stanu na dzień 31.03.2023"i55

Pytanie nr 16: informację jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020
roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem
otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF
w kolumnie 10.11);
Odpowiedź: Rok 2020 - 256.840,65 zł, Rok 2021 - 0,00 zł

Pytanie nr 17: infonnację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp
zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych
przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu
wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.
Odpowiedź: Nie stosowano innych wyłączeń.

Pytanie nr 18: wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu
uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie
na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach
Odpowiedź: Otrzymana kwota - 253.587,00 zł wykazana po stronie dochodów w
sprawozdaniu Rb-27S za rok 2022 w klasyfikacji budżetowej: Dział 758 Rozdział 75802
paragraf 2750. W roku bieżącym nie zostały przyznane środki na dzień dzisiejszy.

Pytanie nr 19: podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą
wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
Odpowiedź: Gmina posiada 100% udziałów - Zakład Gospodarczy „Ekolog" Sp. z o.o.
Białkowo 51, REGON.-341430825



Gmina GoIub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

Pytanie nr 20: informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy
prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem
założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/
stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z
długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia zadłużenia po w/w spółce.

Pytanie nr 21: czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub
dopłaty
do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). Jeżeli tak, prosimy
o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tyś. PLN).
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 22: Informację czy w przypadku wybom oferty Zamawiający w okresie
obowiązywania umowy będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S,
Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na strome BIP
Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 23: Ostatnia zmiana do budżetu udostępniona na BIP to zmiana z dnia 30-03-
2023 r.
Prosimy o udostępnienie zmian do budżetu jeśli miały miejsce po tej dacie.
Odpowiedź: Ostatnia zmiana budżetu - Zarządzenie nr 20.2023 z dnia 8.05.2023 r.

Pytanie nr 24: Prosimy o potwierdzenie, że uchwała WPF z dnia 26/01/2023 nie była
zmieniana? Prosimy o udostępnienie ostatniej zmiany do WPF, jeśli miała miejsce po tej
dacie.
Odpowiedź: Uchwała WPF z dnia 26.01.2023 r. nie była zmieniana.

Pytanie nr 25: Prosimy o krótkie wyjaśnienie i wskazanie przyczyn obniżenia planowanej
nadwyżki operacyjnej w 2022 r. w stos. do lat poprzednich i przyszłych wg WPF.
Odpowiedź: Główną przyczyną jest zmniejszenie wpływów z podatku dochodowego od
osób fizycznych w związku z obniżeniem I progu. Zmiany wprowadzone Polskim Ładem
spowodowały mniejsze wpływy, co też jest problemem ogólnopolskim. W roku 2022
otrzymaliśmy rekompensatę w kwocie ok. 3 min zł a w roku bieżącym nie otrzymaliśmy
jeszcze danych o przyznaniu rekompensaty.

Pytanie nr 26: Prosimy o doprecyzowanie punktu 12 „istotnych postanowień umowy", że
mowa o 3 dniach roboczych na umchomienie środków.
Odpowiedź: Tak, mowa o dniach roboczych.

Pytanie nr 25: Z uwagi na czas niezbędny do analizy wniosku prosimy o przedłużenie
terminu składania ofert do 31-05-2023.
Odpowiedź: Przychylamy się do prośby i przedłużamy temiin składania ofert.

Pytanie nr 27: Prosimy o przedłożenie uchwały/zarządzenia, które jest podstawą
zaciągnięcia przez Gminę wnioskowanego kredytu.



Gmina Golub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

Odpowiedź: Przesyłamy Zarządzenie NR 22.2023 Wójta Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 16
maja 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na pokrycie
planowanego deficytu budżetowego vi 2023 roku.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia
stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zmiana treści SWZ

Zamawiający informuje, że ulega zmianie zapis SWZ dot. terminu składania ofert,
terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą

(Rozdział XV pkt l)

Zapis przed zmianą:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/golub_dobrzyn w myśl Ustawy na stronie
intemetowej prowadzonego postępowania do dnia 25.05.2023 r. godz. 11:00

Zapis po zmianie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platfom-iazakupowa.pl pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/golub_dobrzyn w myśl Ustawy na strome
intemetowej prowadzonego postępowania do dnia 31.05.2023 r. godz. 11:00

(Rozdział XVI pkt l)

Zapis przed zmianą:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.05.2023 r. godz. 11:10 poprzez odszyfrowanie ofert
przesłanych na platfonnazakupowa.pl

Zapis po zmianie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.05.2023 r. godz. 11:10 poprzez odszyfrowanie ofert
przesłanych na platformazakupowa.pl

(Rozdział XVII pkt l)
Zapis przed zmianą:

Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 23.06.2023 r

Zapis po zmianie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 29.06.2023 r



o

Gmina Golub-Dobrzyń
Pl. 1000-1ecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń,

tel. /056/ 683 54 00 do 03; fax. /056/ 683 52 76
www.uggolub-dobrzyn.pl, e-mail: sekretariat@uggolub-dobrzyn.pl

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o
zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 22.05.2023 r.
oraz zostało zamieszczone na strome intemetowej prowadzonego postępowania.

Zup

wKn
•ta
«


